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i powietrza sal dla chorych, wygodnej sali opera
cyjnej i innych koniecznych ubikacyi. Pokonano 
trudności, na jakie natrafiono, od polowego szpitala 
ruchomego trudno przecież wymagać, by posiadał 
wszystko tak urządzone, jak szpital stały.

Ze zaś wszystko idzie tutaj tak składnie, zasługa 
w tem główna komendanta szpitala, dra Kocwy

Z naszego wojennego szpitaln ictw a: Ruchomy szpital rezerwowy 1/11 w budynku szkolnym w zachodniej Galicyi.

syan w Galicyi coraz bardziej się kurczy, a obecny 
ich pogrom wróży rychły, a zupełny jego koniec.

I
W  uzupełnieniu poprzednich artykułów, w któ

rych omawialiśmy stosunki, panujące w różnych 
szpitalach polowych i fortecznych. rozrzuconych po 
całym prawie kraju, podajemy dziś szereg zdjęć, 
odnoszących się do ruchomego szpitala rezerwo
wego 1/11.

Jest on pomieszczony w budynku szkolnym je 
dnej z miejscowości Galicyi Zachodniej, niezbyt da
leko od terenu stoczonych niedawno walk, a pozo
staje pod sprężystem a umiejętnem kierownictwem

lekarza pułkowego, dra Kocwy, któremu pomagaj 
gorliwie lekarze asystenci: dr. Knopf i inni.

Tak, jak każdy tego rodzaju zakład, i szpital 1/1 
zaopatrzony jest we wszystko, czego wymaga wie 
dza lekarska, posiada wzorowo urządzoną aptek 
polną i laboratoryum chemiczne, przeprowadzona 
też tutaj cały szereg zabiegów, przeważnie z bardzi 
dodatnim wynikiem.

Illustracyę zamieszczone w niniejszym numerze 
przedstawiają reprodukcye zdjęć fotograficznych, 
z których każdy Czytelnik łatwo zrozumie, jak ciężko 
pracować muszą tu  lekarze i ich pomocnicy, mając 
do czynienia z wszelkiemi rodzajami słabości, tak 
wewnętrznych jak i chirurgicznych. Ubikacye szkolne, 
mające inne przeznaczenie, nie zawsze nadają się 
na urządzenie szpitala, tu przecież potrafiono zasto
sować się do miejsca, nie brak też pełnych światła

Oswobodzony Tarnów: K ośc^l X. X. Misyonarzy.

i całego personalu pomocniczego, o którym z czy- 
stem sumieniem można powiedzieć, iż szczerze, gor
liwie i z całem poświęceniem i zaparciem się pełni 
swe ciężkie obowiązki, by tylko ulżyć cierpień nie
szczęśliwym chorym i rannym.

Ogwobodiony Tarnów,: Ulica Wielkie schody, Z naszego wojennego'szpitalnictwa : Lekarze i oficerowie ruchomego szpitala reze r
wowego r l / l l  przed wejściem do budynku szpitalnego.
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